
 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  
Settore Gestione della Ricerca – Tel. 0835.351408 – Email: loredana.bianco@unibas.it  

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO: 
ARCHITETTURA, AMBIENTE, PATRIMONI CULTURALI 
Settore Gestione della Ricerca 
 
  

Provvedimento  

Rep. n. 29 – Allegati n. // 

Anno 2021 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il P.d.D. n. 28 del 15 marzo 2021 -  Procedura comparativa per il conferimento di 

n. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE DI NATURA 
OCCASIONALE per titoli ed esami (colloquio) presso il Dipartimento delle 
Culture Europee e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali 
(DiCEM)– responsabile scientifico Prof. Nicola Cardinale 

VISTO L’art. 11 – Prove d’esame e nello specifico le seguenti tematiche relative al 
colloquio: 
1. Tecniche tradizionali ed alternative di gestione del terreno; 
2. Nutrizione minerale delle colture arboree; 
3. Influenza dell’ambiente pedoclimatico sulla qualità dei frutti. 
 

CONSIDERATO Che le suddette tematiche attengono ad un settore scientifico disciplinare 
totalmente differente dall’oggetto dell’incarico “Diagnosi energetica di edifici 
del Novecento situati in Puglia e Basilicata” per cui è evidente che trattasi di 
un mero errore materiale.  

RITENUTO  Opportuno, per quanto sopra riportato, dover rettificare il contenuto del bando 
di selezione emesso con P.d.D. n. 28 del 15 marzo 2021; 
 

 
DISPONE 

Art. 1 
Di annullare il provvedimento n. 28 del 15 marzo 2021 relativo  alla Procedura comparativa per il 
conferimento di n. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE DI NATURA OCCASIONALE per 
titoli ed esami (colloquio) presso il Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: 
Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali (DiCEM)– responsabile scientifico Prof. Nicola Cardinale. 

 
Art. 2 
Di procedere urgentemente alla pubblicazione di un nuovo avviso. 
 
Art. 3 
Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
 
Matera, 23 marzo 2021 

IL DIRETTORE 

Prof. Aldo Corcella 

 
 

mailto:dicem@pec.unibas.it

		2021-03-25T10:59:29+0000
	CORCELLA ALDO




